



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2024ko Azaroa

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	EMAITZA/DATUAK	OHARRAK/BESTELAKOAK
GARAPEN EKONOMIKOA					
Ekintzailletza sustatzea eta espazio bat eskaintzea baliabideak eta esperientziak partekatu ahal izateko.	Hasiz Hazi egitasmoa 2024 1.- Proiektu berri bat duten ekintzaileei , alde batetik, enpresa proiektua garatzen laguntzeko aholkularitza teknikoa, eta bestetik, Kabiienen kokatzea. 2.- Lan egiteko leku bat behar dutenei ere beraien enpresa Kabiienen kokatzea.	Lanerako lekua eskatu duten eskaintzaile kopurua: 1 Aholkularitza jaso duten Proiektu kopurua: 1 Bideografia, argazkilaritza, web diseinua.	Udalaren norgehiagoka dirulaguntza Kabiene eta eskualdeko Autoenplegu zerbitzuarekin lankidetzan	4.500,00 €	Dirulaguntza: 1.742,40€ Hasierako ordainketa: 1.393,92€ Bukaerako ordainketa: 348,48€
Usurbil Zabalik Usurbilen hutsik dauden lokaletan jarduera berriak ireki eta tokiko merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu eskaintza indartzea.	2024ko deialdia Enpresa ekimen berri bat abiarazteko hasierako gastuei aurre egiteko laguntza eskaera eta lokalaren alokairua ordaintzeko laguntza eskaera	Proiektu eskaerak: 1 Iñurri Minbiziaren aurkako irabazi asmorik gabeko elkarte Kale Nagusia 10	Udalaren norgehiagoka dirulaguntza	30.000€	a.- Hasierako gastuei aurre egiteko: Aurkeztutako gastua: 9.731,70€ Dirulaguntza: 5.500€ b.- Alokairurako dirulaguntza: Alokairu prezioa: 500€ 1. urtean/hilean: 360€ - urtean: 4.320€ 2. urtean/hilean: 300€ - urtean: 3.600€ Dirulaguntza bi urtetan guztira: 13.420€
	2024 Jarduerarik gabeko lokal hutsen poltsa publikoaren kudeaketa	Web guneko lokal kopurua: 15	Usurbil zabalik weba Zuzeneko arreta		

		Alokatu, eskualdatu edota saldutako lokal kopurua: 5 + 1 berria Lokal hutsen informazio eskaera kopurua: 4 Informatutako ekintzaile kopurua: 9			
	2024 Ekintzaileei aholkularitza eskaintzea	Eskualdeko autoenplegu zerbitzura bideratutako ekintzaile kopurua: 5	Eskualdeko autoenpleguko zerbitzuarekin elkarlanean		Finantzaketa: - Eskualdea 2024
Usurbil Zabalik Usurbilen hutsik dauden lokaletan jarduera berriak ireki eta tokiko merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu eskaintza indartzea.	2023ko deialdia Udalak lokalaren alokairua ordaintzeko emandako laguntza	Irekitako jarduera berri kopurua: 3 Alokairua ordaintzeko emandako diru-laguntza kopurua eta zenbatekoa: 1.- Nutrizioa eta dietetika zerbitzua. 2.- Kirolean aholkularitza (euskara eta heziketa) 3.- Bizartegia eta manikura.	Norgehiagokako dirulaguntza	1. urtea: 3.128,40€ 1. urtea: 4.611,60€ 1. urtea: 2.451,60€	Finantzaketa: - Usurbilgo Udala: 10.191,60€
	2023ko deialdia Enpresa ekimen berri bat abiarazteko hasierako gastuei aurre egiteko laguntza	Hasierako gastuei aurre egiteko emandako dirulaguntza kopurua eta zenbatekoa: 3 Jarduera: 1.- Nutrizioa eta dietetika zerbitzua. 2.- Kirolean aholkularitza (euskara eta heziketa) 3.- Bizartegia eta manikura.	Norgehiagokako dirulaguntza	5.500,00 € 5.500,00 € 5.500,00€	Finantzaketa: - Usurbilgo Udala. Gastua kitatua 11.550€ Kitatzeko falta den gastua: 4.950€
	2024 Ekintzailetza sustatzeko mahaia	Egindako bilera kopurua: 1 Orduak 2	Udalak sustatu eta Siadeco, Kabiene, eskualdeko autoenplegu		Hasiz Hazi diru-laguntza eta Usurbil Zabalik diru-laguntzaren inguruko proposamenak mahai

		Gaia: Dirulaguntza eskaeren puntuaketa aurretik erabakitako erizpideen aplikazioa.	zerbitzuak parte hartzen dute		honetatik egiten dira.
PAREKIDETASUNA					
Zaintza ekimenen zikloa	“Zaintzaren pedagogia” hitzaldia Azaroak 7	14 emakume		360,00 €	Emaginekin egindako lanketa zaintzaren eremuan egiten ari garen ekimenetan ikuspegi feminista txertatzeko.
Hitzaldia	“Bakarrrik bai da bai” legearen inguruko hitzaldia Azaroak 26	10 emakume eta gizon 1 gerturatu dira			Irule Abokatuak eskainitako hitzaldia
Zaintza ekimenen zikloa	“Urtebete greba feminista orokorretik. Eta orain zer?” Azaroak 28	5 emakume eta gizon 1		360,00 €	Emaginekin egindako lanketa zaintzaren eremuan egiten ari garen ekimenetan ikuspegi feminista txertatzeko.
Aholkularitza juridiko zerbitzua	Zerbitzua eskaintzea azaroaren 20ean	3 emakume			Zerbitzua eskaintzen denetik lehenengo aldia da hitzorduak betetzen direla.
Erakundearteko Protokoloa eguneratzea	2. Hausnarketa saioa Azaroak 20	9 emakume eta 2 gizon			Lege berrikuntzak indarkeria matxistaren arloan
ANIZTASUNA					
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	Guztira: 0 Emakumeak: 0 Gizonak: 0	Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua		Azaroan ez da zerbitzua eskaini
Mundualdia Azaroak 16	Zirimara familian Jaki dastakera Son de hoy dantza taldea	470 plater banatu ziren jaki dastaketarako.		1.950,00 € 800,00 €	

KIROLA

<p>Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea</p>	<p>Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak</p>	<p>FRONTOIA</p>	<p>Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak</p>	<p>Finantzaketa: Usurbilgo udala</p>
	<p>Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.</p>	<p>HARANE</p>	<p>Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak</p>	<p>Finantzaketa: Usurbilgo udala</p>
	<p>Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.</p>	<p>PISTA</p>	<p>Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak</p>	<p>Finantzaketa: Usurbilgo udala</p>
	<p>Ekitaldiak</p>	<p>Frontoian: 1: Artisau azoka 16: Mundualdia 30: Erle eguna</p> <p>Kiroldegian: 30: Elkarrekin eguna. 45 partehartzaile. Balorazio orokorra: 9</p>	<p>Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak</p>	
	<p>Dirulaguntzak</p>	<p>KINE dirulaguntza lerroko eskaerak aztertzen gabiltza.</p>	<p>Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak</p>	
<p>Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.</p>	<p>Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)</p>	<p>38 pertsona, 8G + 30e (E berri 1).</p>	<p>JFK saila</p>	<p>Finantzaketa: Usurbilgo udala</p>

<p>Gobernantza partekatua. Lankidetzaren handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak, dinamizatzaile/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzaren sustatuz.</p>	GFArekin bilerak		JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		
	Beste sailekin izandako bilerak	<p>-Bilera kopurua: 5 11, 25: Herritarren lan taldea 12: Kontratazioa (Harrerako lizitazioa) 20: Gabonetako parkea 29: Administrazioaren antolaketa inguruko balorazio bilera</p>	Usurbilgo Udala		
	Bestelako lanketa eta bilerak	<p>- Egindako bilera kopurua: 7 12: Herritar batekin 14: Buruntzaldea kirola 21: Prentsaurrekoa: Elkarrekin eguna 26: komertzial batekin eta EK mahai teknikoak 27: komertzial batekin 28: Elkarrekin egunerako MOOvekin</p>	JFK saila eta bestelako eragileak		
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	<p>Buruntzaldeko abonatu sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 80G + 50E = 130 (-11) Andoaindarrak: 8G + 8E = 16 (-6) Urnietarrak: 37G + 30E = 67 (+8) Guztira: 213 (-9)</p>	Buruntzaldea kirolak	*Tornoak azaroaren 13ra arte erdi izorratuta.	
Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Oiarde kiroldegiko abonatuak	<p>Abonatu kopurua: G: 1420 (+57) E: 1231 (+102) Guz: 2651 (+159)</p>	JFK saila	Inoizko datu altuena.	
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarrengatik.	<p>Tatamia: - Kuraia: 8 ordu</p>	JFK saila		

		Beheko aretoa: - Herritarra: 1,5 ordu.			
	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: 5029 (-2603) (13 egun torneo aberiatuta) Bataz besteko sarrerak egunean: 295,82 (+31,42)	JFK saila	*Tornoak azaroaren 13ra arte erdi izorratuta.	
	Eguerditan irekitzea (12:30-14:30 A1-O2)	252 (-85) sarrera / 461 (-284) irteera.	JFK saila	*Tornoak azaroaren 13ra arte erdi izorratuta.	
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: 221 (+19) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15 Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 Maiatza: 25 Ekaina: 16 Uztaila: 26 Abuztua: 41 Iraila: 19 Urria: 30 Azaroa: 31 <u>Beste herritatik</u> Oiardon: Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89 Maiatza: 85 Ekaina: 66 Uztaila: 61 Abuztua: 57 Iraila: 97 Urria: 138 Azaroa: 130	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa		

GAZTERIA						
0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Olentzero eta Mari Domingi	Bilera-kopurua: 1	Herri eragileekin lankidetzak			
	Haurrentzako zinea: Izurde mutikoa	Ikusle kopurua: 100	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.	Irteerak: 242 € Sarrerak: 320 €	Azaroaren 10ean haurrentzako neguko zinema denboraldiari ekin zaio.	
	Goazen: 11. denboraldiko lehen kapituluaren aurrestrenaldia	Bi saio: 18:00 157 lagun 19:30: 157 lagun Guztira: 314 lagun		Doakoa izan da.	Ekintza hau UEMAREN bidez antolatu da.	
Familiak eta alor komunitarioa: Gurasoak hezkuntza-gaitasunetan trebatuz, haurren eta nerabeen bizikaltatea eta aukerak hobetzea						
12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	ASISTENTZIA Irailan, saio kopurua: 12 Parte-hartzaile kopurua hilabetean: 361 (-23) Bataz beste eguneko: 30 Generoaren arabera, maiatza	Kontratazioa	Urtean 52.675 €		
						<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUM</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>361</td> <td>249 (%69)</td> <td>69 (%31)</td> </tr> </tbody> </table>
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUM				
361	249 (%69)	69 (%31)				
18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak						
KULTURA						
Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	Azaroa Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 185 (+4) - Potxoenea: 88 - Sutegi (auditorioa): 17	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.	

		<p>- Sutegi (erakustaretoa): 7 - Gainerakoak: 73</p> <p>Generoaren arabera</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZO N</th> <th>EMAKUM E</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>34</td> <td>90</td> <td>18</td> <td>43</td> </tr> </tbody> </table> <p>Erabiltzaile kopurua: 3143 (+965) - Potxoenea 970 - Sutegi: 1367 - Erakustaretoa: 110 - Gainerakoak: 696</p>	GIZO N	EMAKUM E	EZ BIT	EZARRI GABE	34	90	18	43			
GIZO N	EMAKUM E	EZ BIT	EZARRI GABE										
34	90	18	43										
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	<p>Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 35</p> <p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 16 Udalak antolatuak: 14 Elkarlanean: 5</p> <p>Ekintza motak: - Musika: 2 - Antzerkia: - Haurrentzakoak: 7 - Jaiak: 5 - Filmak: 3 - Liburua 1 - Ikastaroak: 5 - Hitzaldiak: 11 - Bertsolaritza: - Bestelakoak Erakusketak: 1</p> <p>Kokalekuak:</p>	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.		Udala eta eragileen artean osatzen da agenda 2006 urteaz geroztik.								

		Auzoetan: 8 Kaxkoan: 28			
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4181 (+36) Usurbildarrak: 1427 (+16) Kanpotarrak: 2755 (+66)	lamezarekin	Udala	Abenduaren 4ko datua.
	KZ gunea	Zentroko erabiltzaileen altak (denbora-tartean): 7 Emakumezkoak: 5 %57 Gizonezkoak 3: %43 Zentroko erabiltzaileen kopurua Guztira: 2049(+15) Gizonezkoak: 875 (%43) Emakumezkoak: 1174 (%57) Planifikatutako ikastaroak 3 Burututako ikastaroak 3 Guztira: 21 lagun Emakumezkoak: 18 Gizonezkoak 3 *Aholkularitza 17 *B@KQ 3 *IT txartela Planifikatutako ikastaroak 1 Burutuak 1 Zenbat lagun 7 Emakumezkoak 5 Gizonezkoak 2	Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmena.		Urriko datuak jaso ditugu
Udalak kultur ekintzak antolatzea					
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena	Txalaparta festa	Azaroaren 9an, Txalaparta festa izan da egitarau honekin: 10:00 Kanpaiak jotzea (Garai batean Artzetarrek egiten zuten erara). 12:00 Txokoaldeko Txalaparta Txokoan Oreka Tx	Jexux Artze Kultur Elkartearekin batera, 650 Usurbil Bizi! Egitarauaren barruan antolatutako ekintza.	Irteerak:2.120 € Sarrerak: 774 €	

		<p>eta mokadutxoak.</p> <p>14:00 Ibilaldia Erriberatik Albokariekin.</p> <p>15:00 Bazkaria Aginaga Sagardotegian (txartelak aurrez erosi behar dira).</p> <p>17:00 Madrilen Txalaparta taldearen emanaldia Sagardotegian bertan.</p> <p>20:30 Fanfarrikant eta txalaparta kalejira herrigunean.</p>			
	Giza Habitat ezkutatua erakusketa	Urriak 28-azaroak 2			Nafartarrak taldeak antolatutako erakusketa.
Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea	Auzoetako Jai Batzordeekin bilera	<p>Azaroaren 21ean bilera Elkartutako kideak: 15 Santuenea, Kalezar, Aginaga, San Esteban, Zubieta eta Atxegaldeko jai batzordeetako kideak, udaleko parekidetasun eta kultur teknikariak eta zinegotzia.</p> <p>Landutako gaiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jaien balorazioa eta datorren urterako ekarpenak. - Erraldoi eta buruhandien konpartsaren proposamena. - Parekidetasunaren lanketa jaietan. 	Bilera		<p>2025eko jaiari begira ekarpen ugari egin dira.</p> <p>Bestalde, jai batzordeak saretzearen ideia ere sortu da bertan.</p>

GIZARTE ZERBITZUAK

<p>Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea</p>	<p>Herritarrei arreta ematea</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT*</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Telef .</td> <td>352</td> <td>111</td> <td>1</td> <td>468</td> </tr> <tr> <td>Emaila</td> <td>589</td> <td>147</td> <td>163</td> <td>796</td> </tr> <tr> <td>Elkar r</td> <td>33</td> <td>28</td> <td>-</td> <td>45</td> </tr> <tr> <td>Aurr ez</td> <td>73</td> <td>50</td> <td>-</td> <td>115</td> </tr> <tr> <td>Bisit ak</td> <td>16</td> <td>9</td> <td>-</td> <td>10</td> </tr> <tr> <td>Biler ak</td> <td>108</td> <td>35</td> <td>-</td> <td>39+31</td> </tr> <tr> <td>Guz tira</td> <td>1171</td> <td>380</td> <td>164</td> <td>1504</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT*	Telef .	352	111	1	468	Emaila	589	147	163	796	Elkar r	33	28	-	45	Aurr ez	73	50	-	115	Bisit ak	16	9	-	10	Biler ak	108	35	-	39+31	Guz tira	1171	380	164	1504				<p>*Guztizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren guztizkoa da. Jarduera horietan pertsona bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.</p>
		E	G	EB	GUZT*																																								
	Telef .	352	111	1	468																																								
Emaila	589	147	163	796																																									
Elkar r	33	28	-	45																																									
Aurr ez	73	50	-	115																																									
Bisit ak	16	9	-	10																																									
Biler ak	108	35	-	39+31																																									
Guz tira	1171	380	164	1504																																									
<p>Sarrerak</p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>Udaletxetik sailera</td> <td>22</td> </tr> <tr> <td>Telematikoki sailera</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>Gizarte-zerbitzuak</td> <td>85</td> </tr> <tr> <td>GUZTIRA</td> <td>111</td> </tr> </tbody> </table>	Udaletxetik sailera	22	Telematikoki sailera	4	Gizarte-zerbitzuak	85	GUZTIRA	111																																					
Udaletxetik sailera	22																																												
Telematikoki sailera	4																																												
Gizarte-zerbitzuak	85																																												
GUZTIRA	111																																												
<p>Irteerak</p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>Gizarte-zerbitzuak</td> <td>57</td> </tr> <tr> <td>GUZTIRA</td> <td>57</td> </tr> </tbody> </table>	Gizarte-zerbitzuak	57	GUZTIRA	57																																									
Gizarte-zerbitzuak	57																																												
GUZTIRA	57																																												
<p>Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini</p>	<p>Etxez etxeko zerbitzua</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZ T</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>15</td> <td>9</td> <td></td> <td>24</td> </tr> <tr> <td>Eskae ra Berria k</td> <td></td> <td>3</td> <td></td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Aldak etak</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZ T	Altan	15	9		24	Eskae ra Berria k		3		3	Bajak	1			1	Aldak etak		1		1	<p>Lizitazioa</p>	<p>130.000€</p>																	
	E	G	EB	GUZ T																																									
Altan	15	9		24																																									
Eskae ra Berria k		3		3																																									
Bajak	1			1																																									
Aldak etak		1		1																																									

	Lagun Artea Eguneako Arreta	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>7</td> <td>5</td> <td></td> <td>12</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak</td> <td></td> <td>2</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarotetzerranda</td> <td>1</td> <td>3</td> <td></td> <td>4</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	7	5		12	Eskaera berriak		2		2	Bajak		1		1	Etenak					Itxarotetzerranda	1	3		4	Kontratu berria sinatu da							
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan	7	5		12																																				
Eskaera berriak		2		2																																				
Bajak		1		1																																				
Etenak																																								
Itxarotetzerranda	1	3		4																																				
	Eguneko Zentroa	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan Ald.</td> <td>16</td> <td>4</td> <td></td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Alt.zuzenean</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarotetzerranda</td> <td>3</td> <td>6</td> <td></td> <td>9</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan Ald.	16	4		20	Alt.zuzenean		1		1	Eskaera Berriak					Bajak					Etenak					Itxarotetzerranda	3	6		9	Foru Aldundia		5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan Ald.	16	4		20																																				
Alt.zuzenean		1		1																																				
Eskaera Berriak																																								
Bajak																																								
Etenak																																								
Itxarotetzerranda	3	6		9																																				
	Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>6</td> <td>6</td> <td></td> <td>12</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak	6	6		12	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa												
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan																																								
Berriak	6	6		12																																				
Bajak																																								
Etenak																																								
	Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>7</td> <td></td> <td></td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak	7			7	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa												
	E	G	EB	GUZT																																				
Altan																																								
Berriak	7			7																																				
Bajak																																								
Etenak																																								

		k							
Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena			E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
	Altan								
	Berriak								
Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena			E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
	Altan	29	27			56			
	Berriak	1	2			3			
	Bajak								
	Tramitut.								
Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena			E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
	Altan	48	27			75			
	Berriak	7	2			9			
	Bajak								
	Tramitut.	4	2			6			
Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena			E	G	EB	GUZT		Udala Diputazioa	
	Altan	2	3			5			
	Berriak								
	Bajak								
	Etenak								
Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu			E	G	EB	GUZT		Udala Eusko Jaurlaritza	2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) Altan 2024-03-01ean
	Altan	147	47			194			
	Eskaera	1	4			5			

		<table border="1"> <tr><td>Berriak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Bajak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </table>	Berriak					Bajak																											
Berriak																																			
Bajak																																			
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>E</th><th>G</th><th>EB</th><th>GUZT</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>Altan</td><td>4</td><td>1</td><td></td><td>5</td></tr> <tr><td>Berriak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Bajak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	4	1		5	Berriak					Bajak					Udala Diputazioa												
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	4	1		5																															
Berriak																																			
Bajak																																			
	Kotizatu gabeko pentsioak	<table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>E</th><th>G</th><th>EB</th><th>GUZT</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>Altan</td><td>13</td><td>16</td><td></td><td>29</td></tr> <tr><td>Berriak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Bajak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Etenak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	13	16		29	Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	13	16		29																															
Berriak																																			
Bajak																																			
Etenak																																			
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak	<table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>E</th><th>G</th><th>EB</th><th>GUZT</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>Altan</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Eskara Berriak</td><td>4</td><td>1</td><td></td><td>5</td></tr> <tr><td>Bajak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Etenak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> <tr><td>Itxarotzerrenda</td><td>9</td><td>3</td><td></td><td>12</td></tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskara Berriak	4	1		5	Bajak					Etenak					Itxarotzerrenda	9	3		12	Udala Diputazioa		* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritarrak daude 25 Gipuzkoa osoan
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Eskara Berriak	4	1		5																															
Bajak																																			
Etenak																																			
Itxarotzerrenda	9	3		12																															
Adinekoiei zahartze aktiboa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea-Arrate jubilatu egoitza)	<table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>E</th><th>G</th><th>EB</th><th>GUZT</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>Altan</td><td>58</td><td>3</td><td></td><td>61</td></tr> <tr><td>Berriak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	58	3		61	Berriak					Kontratua 2022-2026		Ikasturtea hasi da															
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	58	3		61																															
Berriak																																			
	Esperientzia eskola	<table border="1"> <thead> <tr><th></th><th>E</th><th>G</th><th>EB</th><th>GUZT</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>Altan</td><td>32</td><td>2</td><td></td><td>34</td></tr> <tr><td>Bajak</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	32	2		34	Bajak					kontratua 2022-2026		Ikasturtea hasi da. Aurkezpen saioa															
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	32	2		34																															
Bajak																																			

		Guztira									
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako baliabideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa				
		Altan									
		Eskara	3	5		8					
		Berriak									
		Bajak									
Etenak											
Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa					
	Altan		1		1						
	Berriak										
	Bajak										
	Etenak										
Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa					
	Altan										
	Berriak	3	2		5						
	Bajak										
	Etenak										
Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa					
	Berriak, iriz.	6	6		12						
	Txartel eskaera	1	3		4						
	Bajak										
	Etenak										

Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliaabideak eskaini	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>BU</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Urte hasieratik egindako eskaerak</td> <td>31 titular</td> <td>16 titular</td> <td></td> <td>47 esp. (42 familiak)</td> </tr> <tr> <td>Dokumentazioa entregatzea</td> <td>6</td> <td>3</td> <td></td> <td>9</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	BU	GUZT	Urte hasieratik egindako eskaerak	31 titular	16 titular		47 esp. (42 familiak)	Dokumentazioa entregatzea	6	3		9	Udala Eusko Jaurlaritza	Aurrekontua 90.000€	Eskaera										
		E	G	BU	GUZT																									
Urte hasieratik egindako eskaerak	31 titular	16 titular		47 esp. (42 familiak)																										
Dokumentazioa entregatzea	6	3		9																										
	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Bajak					Etenak					Udala	10.000€	
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														
Adin txikikoen babesa bermatzea	Famili esku hartze programa	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>BU</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td>7</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	BU	GUZT	Altan			7	7	Berriak					Bajak					Etenak					Kontratazio txikiak	70.000€	
		E	G	BU	GUZT																									
Altan			7	7																										
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														
	Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskaera Berriak	1			1	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Eskaera Berriak	1			1																										
Bajak																														
Etenak																														

Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	Herriko elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute <ul style="list-style-type: none"> • Odol emaileak • Dya 	Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	
	Herriko jubilatutako elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea elkarte • Gure Elkarrekin elkarte • Arrate elkarte 	Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	*3 jubilatutako elkarteei 2024ko dirulaguntzen 1.zatia ordaintzea erabaki da. Aurrekontu osoaren %60. Guztira 15.000€
	Garapen bidean dauden herriek laguntza	Euskal Fonda bitartez. Hiru proiektuetara bideratu da 2.Fasea La culebra - La Argentina komunitateetan edateko uraren eta saneamenduaren sistema hobetzea. San Carlos (2) 14.330€ 2. Fasea Edateko uraren sistema hobetzea Campur herrixkan, San Pedro Carchá, Alta Verazpaz 14.330€ 3. Ahaznturaren aurka: memoria eta erresistentzia saharara Mendebaldeko Saharako giza eskubideen urraketaurrean 14.330€	Udala	43.000,00 €	
	Diru laguntza irekiak	-2024ean eskaera aurkeztu ostean izendatutako dirulaguntza hau da: <ul style="list-style-type: none"> • ACABE: 744,27€ • ADEMGI: 453,82€ • AGI: 962,10€ • AGIAC: 599,04€ 	Udala	12.000,00 €	2024ko apirilaren 26an argitaratua

		<ul style="list-style-type: none"> • AGIFES : 471,97€ • AGIPASE: 599,04€ • ALCER GIPUZKOA: 617,20€ • ASEBIER: 600€ • ATECE GIPUZKOA: 508,28€ • ATZEGI: 925,80€ • BIHOTZEZ: 435,67€ • GAUTENA: 617,20€ • GENE : 889,49€ • IZAN FUNDAZIOA: 707,96€ • ORTZADAR : 689,81€ • PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€ • GIPUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€ • AECC: 508,28€ • ARNASA GIPUZKOA: 508,28€ 			
Bestelako dirulaguntzak	Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoa hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak	Ez da eskaerarik izan		3.000€	
	Deserrotze eta baztertzeko sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza	Ez da eskaerarik izan		1.000€	
Bestelako dirulaguntzak. Hitzarmena	Gipuzkoako botikarien elkargoarekin lankidetzaren hitzarmena				

	Pauso Berriak programarekin lankidetzaz hitzarmena.			4.500€	
	Oporrak Bakean-i dirulaguntza	2024ean uda garaian haur bat herrira ekartzeak eragindako gastuak diruz lagundu dira dira Haur bat ekaOPORRAK BAKEAN DIRU LAGUNTZA		1.760€	Haurra herrira ekartzearen bidai gastuak diruz-laguntzea
NABARMENTZEKO BESTELAKOAK					
Indarkeria indarkeria matxistaren biktimen arretarako protokoloa eguneratzea	Protokoloaren berrikuspena	Udaleko eragileak (udaltzaingoa, gizarte-zerbitzuak, parekidetasuna eta arduradun politikoak) eta kanpokoak (osakidetza, ertzaintza eta herriko hezkuntza baliabide eta mugimendu feministak) parte hartuko dute. Hainbat saio izango dira. Saio bat egin da azaroan			
Usurbil herri zaintzailea	Zaintza ekimenen zikloa	Urtebete greba feminista orokorretik. Eta orain zer? Hitzaldi solasaldia			
Usurbil herri zaintzailea	Usurbilen zaintzaren inguruaren egindakoaren berri ematea	Erakunde publikoen misioen topagunean parte hartzea; zaintzaren misioa			
Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzailea	Languneak: Taldea estrategikoa, zerbitzu taldea, zaintzaile profesionalak, gizarte zerbitzutako taldea Beterri Buruntzako mankomunitatetik sustatutako zaintza mahaiko bilera			

Usurbil herri zaintzailea	Artzabal eraikinean kokatutako ileapaindegia	Herri zaintzailearen (merkatari zaintzailea) baliabidearen lizitazioa			
Bazterkeriari aurre egitea	SEFAC zerbitzua eta herritarren langunea	Programako teknikariekin elkarlana bazterkeria egoeran dauden pertsonen zuzendutako baliabideen aktibazioaren inguruan. Udaletik eskeini daitezken baliabideak			
	Herriko elkarteekin elkarlana	DYAKoekin -Karitasekoekin -Odol emaileekin			
ARTXIBOA					
	Jon Artanoren "Juana" liburuaren aurkezpen-solasaldia, egilearen eskutik	<u>Saioa:</u> Guztira: 15 Emakumeak: 13 Gizonak: 2	Usurbilgo udala.	168 €	Azaroak 5
	"Ipuin kontaketa" HH3-HH5 eko haurrentzako, Miriam Mendozaren eskutik	<u>Saioa</u> Guztia: 65 Emakumeak: 25 haur + 20 heldu Gizonak: 15 haur + 5 heldu	Usurbilgo Udala	217,80 €	Azaroak 13
	"Solosalda literarioa" LH3-LH5 Yolanda Arrietaren eskutik	<u>Saioa</u> Guztira: 18 Emakumeak: 12 Gizonak: 6	Usurbilgo Udala	200 €	Azaroak 27
Bibliotekaren erabilpena:	Bisitariak				
	Mailegu hartzaile aktiboak:				
	Maileguak:	1586 mailegu Helduak : 584 Haurrak : 953 Erakundeak : 49 G. Eusk 232 Best 254 E. Eusk 488 Best 563			

UDALZAINGOA

HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 1	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Lapurreta saiakera etxe 1
			Bilakaera	Uztaila 2	Etxe 1 + taberna 1
				Abuztua 2	Etxe 1+ Udalaren eraikin 1 (Pelayoenea)
				Iraila 0	
				Urria 2	Etxe 1 eta taberna 1
	Iruzurrak Interneten: 1	Udaltzaingoa			
	Bestelakoak: 3	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Kotxetik lapurreta, kalteak...	
	- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:	Ertzantza/ Udaltzaingoa		
		Urruntze agindu berriak:			Kasu berririk ez
	Genero Indarkeriaren protokoloa osatzeko lanketan, hausnarketa saioan parte hartu				
- Sexu erasoak.	-Kopurua:	Udaltzaingoa			
- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Atxiloketa bat, kiroldegiko aldageletan liskarra...	

	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 1	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		
ZERBITZUAK ETA BRIGADAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/ Brigada/ Zerbitzuak		Arketa tapa, harlauzak puskatuta, zuhaitz adarrak mozteko...
INGURUMENAREKIN ZERIKUSIA IZAN DEZAKETEN GAIK KUDEATU	- Hondakinekin inguruko arauhaustek.	- Inzidentzi kopurua: -Zigor espediente kopurua:	Atezate/ Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		
	-Ingurumeneko beste gai batzuk:	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Pinua ateratzen, errekan adarrak kentzeko, txakurra harrapatzeko kaiola
	- Liztor habiak deuseztatzea.	- Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Brigada/ Foru Aldundia		
HIRIGINTZAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK	-Kudeatu/Lagundu	-Kopurua: 4	Udaltzaingoa/ Hirigintza		Kale pintaketak, Belmonte kalea oinezkotzea, lizentzia gabeko obra...
GIZARTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa/ Gizarte Zerbitzuak		Kale egoeran bizi diren pertsonen inguruan
EPAITEGITIK IRITSITAKO ESKAERAK ERANTZUN	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Epaiteg. eskaerak: 1			

TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 2 - Zaurituekin:	Udaltzaingoa/ Ertzantza		
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 46 - Larriak: 3	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailetz a		
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 6			-Ez borondatezko ingresoak -Adinekoen arorikoak -Adinekoak galduta
LAN ISTRIPUAK	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: --			
ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		Txakur 1
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsonen: -Beste animaliei:			
	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/ Idazkaria		
	- Animaliekin beste aktuazioak.	- Kopurua: 1			
EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 2			-Zubietako eskola txikikoak txirrindan -Santa Zeziliako desfilea

	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua: 2			Pailazoak kiroldegian, Erle Eguna
BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 1	Alarta laranja		Kalte ugari: Zuhaitzak erorita 4bilgailuetan , etxeetako panelak, posteak, teilak...
	- Suteak.	- Kopurua: 1			Arratzaingo mendian su txikia
	- Lurjausiak.	- Kopurua:			